

Handläggare
Moa Edin
Telefon: 08-50803305

Till
Järva stadsdelsnämnd

Slutrapport av idéburet offentligt partnerskap (IOP) - Kvinnocenter i Tensta Hjulsta

IOP mellan Kvinnocenter i Tensta Hjulsta och Järva stadsdelsnämnd

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens slutrapport och lägger den till handlingarna
2. Stadsdelsnämnden uppdrar till förvaltningen att inleda en omförhandling av överenskommelsen om IOP

Sammanfattning

Kvinnocenter i Tensta Hjulsta och Järva stadsdelsnämnd (tidigare Spånga-Tensta stadsdelsnämnd) har samverkat inom ramen för flera överenskommelser om IOP mellan åren 2018 och 2024. Den senaste överenskommelsen har varit giltig under 2024. Förvaltningen bedömer att partnerskapets mål har uppfyllts utifrån en sammanvägd bedömning av tidigare rapporterade resultat. Det har inte varit några avvikelser i förhållande till tidsplan eller budget och parterna har uppfyllt sina respektive åtaganden som de framgår i överenskommelsen om IOP.

Hela partnerskapets tidsperiod utvärderades i en gemensam workshop under våren 2024 där gemensamma prioriteringar av utmaningar och framgångsfaktorer gjordes.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens slutrapport samt att nämnden uppdrar till förvaltningen att inleda en omförhandling av överenskommelsen om IOP.

Ärendet

Kvinnocenter i Tensta Hjulsta och Järva stadsdelsnämnd (tidigare Spånga-Tensta stadsdelsnämnd) har samverkat inom ramen för IOP sedan 2018. Den första överenskommelsen om IOP tecknades för perioden 2018 till och med den 1 mars 2020 med möjlighet till ett

års förlängning som längst till 1 mars 2023. Syftet med den första överenskommelsen var att tillsammans bedriva verksamhet som ökar kvinnors organisering och egenmakt. En ny överenskommelse tecknades för perioden 2 mars 2023 till och med 31 december 2023 med syftet att driva en mötesplats för lokalsamhället där kvinnor från olika kulturer och åldrar kan mötas kring aktiviteter, bygga nätverk och relationer. Efter utgången av den förra överenskommelsen tecknades en ny överenskommelse för 2024 som syftade till att kvinnor som står långt ifrån arbete och studier har tillgång till stärkande aktiviteter på föreningens mötesplats.

Förvaltningen har återrapporterat kring IOP årligen. Arbetet inom ramen för den aktuella överenskommelsen för 2024 kommer att återrapporteras under det första kvartalet 2025. Överenskommelsen för 2024 biläggs ärendet.

Måluppfyllelse

Förvaltningen bedömer att partnerskapets mål har uppfyllts utifrån en sammanvägd bedömning av tidigare rapporterade resultat. Föreningen har skapat en mötesplats där kvinnor har kunnat mötas och delta i en gemenskap utifrån sina förutsättningar. På mötesplatsen har olika aktiviteter genomförts så som föreläsningar, utflykter och studiebesök. Föreningen har också nått ut med vardagsstöd till kvinnor i form av samtalsstöd, språkkurser och hälsofrämjande aktiviteter. Verksamheten har bedrivits på ett sådant sätt att den har samlat olika nationaliteter där deltagarna fått möjlighet att samsas, lära av varandra och ändra värderingar och attityder.

Tidsplan och budget

Det har inte varit några avvikelser i förhållande till tidsplan, bortsett från åren 2020 och 2021 då pandemin krävde att verksamheten begränsades och anpassades till rådande restriktioner.

Det har inte varit några avvikelser kring budgeten.

Uppfyllnad av parternas åtaganden

Stadsdelsnämnden har uppfyllt åtagandet att bidra med ett årligt ekonomiskt bidrag till Kvinnocenter i Tensta Hjulsta för genomförandet av målsättningarna i överenskommelsen samt samordna IOP:t och bidra med personella resurser från förvaltningens kärnverksamheter.

Kvinnocenter i Tensta Hjulsta har uppfyllt åtagandena att genomföra aktiviteterna som framgår i överenskommelsen. Partnerskapets styrgrupp har haft regelbundna möten där en löpande uppföljning av IOP:t har skett.

Lärdomar från partnerskapet

Under våren 2024 utvärderades partnerskapet i en gemensam workshop som syftade till att reflektera över arbetsprocessen i partnerskapet för att lära av de gemensamma åtagandena. Under utvärderingsworkshopen gjorde föreningen och förvaltningen gemensamma prioriteringar av de främsta utmaningar och framgångsfaktorer som funnits inom ramen för IOP-samverkan. En av de utmaningar som lyftes fram var att det var svårt att hitta en lämplig metod för att synliggöra effekterna av verksamheten. Det har också varit utmanande för föreningen att arbeta med redovisning och uppföljning av verksamheten då föreningen bedrivs på ideell basis. En annan utmaning gäller mötesplatsens förmåga att nå ut till en yngre målgrupp. Föreningen framhöll också den bristande tillgängligheten i mötesplatsens lokaler som en svårighet.

Bland framgångsfaktorerna för IOP:t framhölls föreningens förmåga att bygga förtroendefulla relationer med deltagarna och det aktiva värderingsarbetet som har möjliggjort att kvinnor med olika bakgrund har funnit en trygg plats på Kvinnocenter. Det värderings- och kunskapsstöd som föreningen har fått via Unizon och andra paraplyorganisationer har varit viktigt i det arbetet. Föreningen framhöll också den trygghet som en stabil finansiering ger till verksamheten.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för administration.

Jämställdhets- och barnkonsekvensanalys

Verksamheten inom partnerskapet syftar till att skapa en mötesplats för kvinnor med olika bakgrund som har en gemensam önskan om att bygga trygga och jämlika platser. Partnerskapet har bidragit positivt till att de kvinnor som deltar får möjlighet att öka sin delaktighet i samhället, bli en del av en gemenskap och att stärka sin samhällsorientering. Verksamheten bidrar också positivt till att skapa en mer jämlik hälsa genom genomförandet av olika hälsofrämjande aktiviteter för gruppen kvinnor.

Ärendet bedöms vara neutralt i förhållande till barns rättigheter.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Överenskommelsen om IOP med Kvinnocenter i Tensta Hjulsta löper ut den 31 december 2024. Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar till förvaltningen att inleda en omförhandling av överenskommelsen om IOP tillsammans med föreningen samt att nämnden godkänner förvaltningens slutrapport och lägger den till handlingarna.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan Järva stadsdelsnämnd och Kvinnocenter i Tensta Hjulsta 2024

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-10-09
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2024-10-08